ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.11.2021г.                                                                                                            № 351

О внесении изменений в приказ

Департамента финансов

Ивановской области от 30.12.2016 № 251

«О порядке санкционирования оплаты

денежных обязательств получателей

средств областного бюджета и администраторов

источников финансирования дефицита

областного бюджета»

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области,

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012

№ 473-п,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.   Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от

30.12.2016 № 251 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств

получателей средств областного бюджета и администраторов источников

финансирования дефицита областного бюджета» следующие изменения:

1.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 и

частью второй статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

распоряжением Правительства Ивановской области от 23.09.2021 № 104-рп «О

передаче Управлению Федерального казначейства по Ивановской области

отдельных функций Департамента финансов Ивановской области», принятием

Управлением Федерального казначейства по Ивановской области с 01.01.2022 к

2

исполнению переданных отдельных функций Департамента финансов Ивановской

области (информация от 08.10.2021 № 33-09-29/3886), приказываю:»;

1.2.    В приложении:

В пункте 1 слова: «и администраторов» заменить словами «и денежных

обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований

администраторов»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. В случае если форма или информация, указанная в распорядительном

документе, не соответствуют требованиям, установленным пунктами 4, 5, 10,

подпунктами 1 - 8 пункта 11, пунктами 12, 13 настоящего Порядка, Управление не

позднее сроков, установленных пунктом 3 настоящего Порядка, направляет

получателю средств областного бюджета, администратору источников

финансирования дефицита областного бюджета уведомление в электронной форме,

содержащее информацию, позволяющую идентифицировать распорядительный

документ, не принятый к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа

(далее – Уведомление), согласно Правилам организации и функционирования

системы казначейских платежей, утвержденным приказом  Казначейства России от

13.05.2020 № 20н.

В случае если распорядительный документ представлялся на бумажном

носителе, Управление не позднее сроков, установленных пунктом 3 настоящего

Порядка, возвращает экземпляры распорядительного документа на бумажном

носителе с указанием в прилагаемом Уведомлении причины возврата.».

2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской

области.

3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.)

довести настоящий приказ до главных распорядителей средств областного бюджета.

4.  Главным распорядителям средств областного бюджета довести настоящий

приказ до находящихся в их ведении казенных учреждений Ивановской области.

consultantplus://offline/ref=253AC46FD30FD7FDB91A7FC5112021931D53FA938EEFF98DB99D9A60EDEF547C13F060A4F52A0815176930D0DE68B734FD1665B2CE3A630FD96AFE78JCv8M
consultantplus://offline/ref=253AC46FD30FD7FDB91A7FC5112021931D53FA938EEFF98DB99D9A60EDEF547C13F060A4F52A0815176930D0DF68B734FD1665B2CE3A630FD96AFE78JCv8M
consultantplus://offline/ref=253AC46FD30FD7FDB91A7FC5112021931D53FA938EEFF98DB99D9A60EDEF547C13F060A4F52A0815176930D4D468B734FD1665B2CE3A630FD96AFE78JCv8M
consultantplus://offline/ref=253AC46FD30FD7FDB91A7FC5112021931D53FA938EEFF98DB99D9A60EDEF547C13F060A4F52A0815176930D5D468B734FD1665B2CE3A630FD96AFE78JCv8M
consultantplus://offline/ref=253AC46FD30FD7FDB91A7FC5112021931D53FA938EEFF98DB99D9A60EDEF547C13F060A4F52A0815176930DAD968B734FD1665B2CE3A630FD96AFE78JCv8M
consultantplus://offline/ref=253AC46FD30FD7FDB91A7FC5112021931D53FA938EEFF98DB99D9A60EDEF547C13F060A4F52A0815176930DAD468B734FD1665B2CE3A630FD96AFE78JCv8M
consultantplus://offline/ref=253AC46FD30FD7FDB91A7FC5112021931D53FA938EEFF98DB99D9A60EDEF547C13F060A4F52A0815176930DBDE68B734FD1665B2CE3A630FD96AFE78JCv8M
consultantplus://offline/ref=5DEACCA0B54C6549FA7078D3E351EEB555DAAD9F054FBC41CBEA1C85DEEBC9490272D1E8B5BADB6DC31B94BCF4E13C45FAD5EA65FDF3C394z3vCM
consultantplus://offline/ref=5DEACCA0B54C6549FA7078D3E351EEB555DAAD9F054FBC41CBEA1C85DEEBC9490272D1E8B5BADB6DC31B94BCF4E13C45FAD5EA65FDF3C394z3vCM

3

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты его опубликования за

исключением пункта 1.1.

Пункт 1.1 настоящего приказа вступает в силу с 01.01.2022.

Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области -

директор Департамента финансов

Ивановской области                Л.В. Яковлева